境内自然

人持股
2,730,000 1.12   -1,410,000 -1,410,000 1,320,000 0.54

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
241,820,000 98.88

   241,820,000 99.46

1、人民币普通股 241,820,000 98.88   241,820,000 99.46

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 244,550,000 100.00   -1,410,000 -1,410,000 243,140,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

61 / 193

2021 年 7月 9日，公司回购注销 3名离职激励对象已获授但尚未解除限售的 90,000 股限制

性股票和除已离职激励对象外的其余43名激励对象持有的第二个解除限售期所对应的1,320,000

股限制性股票 , 上述回购注销的限制性股票合计 1,410,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2021 年 7月 9日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成 3名离职激励

对象已获授但尚未解除限售的 90,000 股限制性股票、2019 年限制性股票激励计划中除已离职激

励对象外的其余43名激励对象持有的第二个解除限售期所对应的1,320,000股限制性股票的回购

注销手续，上述回购注销的限制性股票合计 1,410,000 股。本次注销完成后，公司有限售条件股

份由2,730,000股变更为1,320,000股，公司股本总数由244,550,000股变更为243,140,000股。

按照股份变动前的股本总数 244,550,000 股计算，本期的基本每股收益、每股净资产分别为

-0.08 元、4.99 元；按照股份变动后的股本总数 243,140,000 股计算，本期的基本每股收益、每

股净资产分别为-0.08 元、5.02 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

陈志海 240,000 0 -120,000 120,000 股权激励限售 -

翁林彦 180,000 0 -90,000 90,000 股权激励限售 -

唐震坤 132,000 0 -66,000 66,000 股权激励限售 -

叶蕻蒨 60,000 0 -30,000 30,000 股权激励限售 -

陈友梅 240,000 0 -120,000 120,000 股权激励限售 -

林 杰 120,000 0 -60,000 60,000 股权激励限售 -

中层管理人

员及核心技

术（业务）

骨 干 （ 40

人）

1,758,000 0 -924,000 834,000 股权激励限售 -

合计 2,730,000 0 -1,410,000 1,320,000 / /

注：“本年增加限售股数”指的是公司回购注销 2019 年限制性股票激励计划中已离职的 3

名激励对象已获授但尚未解除限售的合计 90,000 股限制性股票及除已离职激励对象外的其余 43

名激励对象持有的未达到第二个限售期解除限售条件所对应的 1,320,000 股限制性股票，上述回

购注销的限制性股票合计 1,410,000 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

62 / 193

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 17,535

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 17,970

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名